

## Kennzahlen für die ersten drei Monate 2022/2021

	Jan. – März 2022	Jan. – März 2021	Veränderung in %
<b>Auftragseingang (in Mio Euro)</b>	<b>310,3</b>	<b>239,6</b>	<b>29,5</b>
Advanced Photonic Solutions	232,6	142,7	63,0
Smart Mobility Solutions	38,9	41,2	- 5,8
Non-Photonic Portfolio Companies	37,9	54,3	- 30,2
Sonstige <sup>1</sup>	0,8	1,3	
<b>Umsatz (in Mio Euro)</b>	<b>208,5</b>	<b>150,6</b>	<b>38,5</b>
Advanced Photonic Solutions	157,1	100,6	56,2
Smart Mobility Solutions	21,2	19,2	10,2
Non-Photonic Portfolio Companies	29,7	30,3	- 1,9
Sonstige <sup>1</sup>	0,6	0,5	
<b>EBITDA (in Mio Euro)</b>	<b>21,0</b>	<b>16,5</b>	<b>27,3</b>
Advanced Photonic Solutions	28,3	22,0	28,3
Smart Mobility Solutions	0,7	0,2	277,5
Non-Photonic Portfolio Companies	- 3,3	- 3,0	- 8,8
Sonstige <sup>1</sup>	- 4,7	- 2,7	
<b>EBITDA-Marge</b>	<b>10,1%</b>	<b>11,0%</b>	
Advanced Photonic Solutions <sup>2</sup>	18,0%	21,9%	
Smart Mobility Solutions <sup>2</sup>	3,2%	0,9%	
Non-Photonic Portfolio Companies <sup>2</sup>	- 11,0%	- 9,8%	
<b>EBIT (in Mio Euro)</b>	<b>4,7</b>	<b>4,3</b>	<b>9,6</b>
<b>EBIT-Marge</b>	<b>2,3%</b>	<b>2,9%</b>	
<b>Ergebnis nach Steuern (in Mio Euro)</b>	<b>3,1</b>	<b>2,7</b>	<b>15,2</b>
<b>Ergebnis je Aktie - Konzern (in Euro)<sup>3</sup></b>	<b>0,05</b>	<b>0,07</b>	<b>- 30,4</b>
<b>Free Cashflow (in Mio Euro)</b>	<b>- 3,1</b>	<b>9,2</b>	<b>k.A.</b>
<b>Cash-Conversion-Rate</b>	<b>&lt; 0</b>	<b>56,0%</b>	
	<b>31. März 2022</b>	<b>31. Dez. 2021</b>	<b>31. März 2021</b>
<b>Auftragsbestand (in Mio Euro)</b>	<b>641,9</b>	<b>543,5</b>	<b>388,9</b>
Advanced Photonic Solutions	503,2	430,2	235,0
Smart Mobility Solutions	72,6	54,3	69,4
Non-Photonic Portfolio Companies	65,9	58,9	83,8
Sonstige <sup>1</sup>	0,2	0,0	0,7
<b>Kontrakte (in Mio Euro)</b>	<b>145,1</b>	<b>135,1</b>	<b>25,6</b>
<b>Mitarbeiter (in Köpfen und inkl. Auszubildende)</b>	<b>4.264</b>	<b>4.205</b>	<b>3.645</b>
Advanced Photonic Solutions	2.792	2.721	2.059
Smart Mobility Solutions	480	491	491
Non-Photonic Portfolio Companies	695	692	808
Sonstige <sup>1</sup>	297	301	287
<b>Mitarbeiter - Konzern (in Köpfen und inkl. Auszubildende)<sup>3</sup></b>	<b>4.949</b>	<b>4.905</b>	<b>4.401</b>

<sup>1</sup> In dem Posten Sonstige sind Corporate Center (Holding, Shared Services, Immobilien) und Konsolidierung enthalten

<sup>2</sup> Basierend auf Summe aus externem und internem Umsatz

<sup>3</sup> Konzern umfasst die fortgeführten Geschäftsbereiche zuzüglich VINCORION als aufgegebenen Geschäftsbereich

Es wird darauf hingewiesen, dass Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch genau ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben usw.) auftreten können.

Jena, 11. Mai 2022